Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 113 Jueves, 18 de mayo de 2023 Pagina 15936

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3065 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se aprueba la relacion provisional de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoria de
Facultativo Sanitario no Especialista, opcidon Veterinaria, por el
sistema de concurso, que fueron convocadas por la Resolucién
de 16 de diciembre de 2022 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud (BORM n.° 298, de 28 de diciembre).

Antecedentes.

1.9) Por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 16 de diciembre de 2022 (BORM N.© 298, de 28 de diciembre), se
convocaron pruebas selectivas para cubrir 1 plaza por el sistema de concurso
para la categoria de Facultativo Sanitario no Especialista Opcidén Veterinaria
del Servicio Murciano de Salud, de conformidad con la Ley 20/2021, de 28
de diciembre, de medidas urgentes para la reduccién de temporalidad en el
empleo publico.

2.9) La base especifica séptima de dicha Resolucion, disponia:

“7.1.- Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, el érgano
convocante dictara la resolucion por la que se apruebe la correspondiente lista
provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba
de conocimiento del idioma castellano.

7.2.- El texto de dicha resolucién sera publicada en el Boletin Oficial
de la Region de Murcia. Simultadneamente, sera expuesto junto con los
correspondientes listados en los tablones de anuncios de la Direccion General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencion al
Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones:

http://www.sms.carm.es/somos (Intranet) y www.murciasalud.es/
oposicionsms (Internet).

En dicha lista debera constar, en todo caso, los apellidos y el nombre,
acompafados de un numero de cuatro cifras numéricas, elegidas de forma
aleatoria del Documento Nacional de Identidad, del pasaporte o tarjeta de
residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de exclusion de éstos.

7.3.- Contra dicha Resolucion se podra interponer reclamacion en un plazo
de diez dias habiles, contados a partir del siguiente a su publicaciéon en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia.”

7.4.- Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud aprobara la resolucion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la
que se dara la misma publicidad que a la resolucion provisional.

NPE: A-180523-3065


http://www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 113 Jueves, 18 de mayo de 2023 Pagina 15937

3.92) De conformidad a lo dispuesto en el Decreto n.© 293/2019, de 5 de
diciembre, relativo a la obligatoriedad de relacionarse a través de medios
electrdnicos a los participantes en procesos selectivos del Personal Estatutario fijo
o temporal y de provision de plazas del Servicio Murciano de Salud (BORM num.
286, de 12 de diciembre), afectara a las fases de documentacién acreditativa de
los requisitos que resulten exigibles para cada procedimiento.

Para ello los aspirantes deberan estar en posesién de su certificado digital
de usuario para identificarse al inicio del tramite y firmar electronicamente la
solicitud al final del proceso.

Seran validos al efecto los certificados emitidos por alguna de las Entidades
Certificadoras reconocidas por la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
que se pueden consultar en la direccidon electrénica https://sede.carm.es/eAweb/
publico/certificados/CertificadosController.jpf, entre los que se encuentran:

El certificado de la Fabrica Nacional de Moneda y Timbre (FNMT),
El DNI electrénico
El Sistema Cl@ve permanente (Habilitada para firma con Cl@ve firma).

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentacién de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 8.1 del
Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece
la estructura y funciones de los 6rganos de participacién, administracién y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de
la presente Resolucidn, la relacion provisional de admitidos y excluidos a las
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolucion se podran presentar reclamaciones
en el plazo de diez dias habiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, a contar a partir del dia siguiente al de la publicacion en el “Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia”.

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos u omitidos
podran, dentro del citado plazo de reclamaciones, rectificar los defectos
detectados, para lo que deberan subsanar a través de la direccion de internet
https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones/, en el apartado de “Otros
Tramites” en la pestafia “Subsanacién solicitud participacién en procesos
selectivos” y seguir las instrucciones que la propia aplicacién proporciona. O bien
en la sede electronica de la Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de
la Regidén de Murcia, (sede.carm.es) procedimiento “2292” “Reclamacion contra
la exclusion u omision en las pruebas selectivas”.

Murcia, 29 de abril de 2023.—El Director Gerente, P.D. Resolucion 12-02-2007

(BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos, Maria Carmen
Riob6 Servan.

NPE: A-180523-3065 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://sede.carm.es/eAweb/publico/certificados/CertificadosController.jpf
https://sede.carm.es/eAweb/publico/certificados/CertificadosController.jpf
https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones
sede.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	4249/2023	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo de la Diputación Permanente de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 3 de mayo de 2023, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 1/2023, de 5 de abril, por el que se reg
	4250/2023	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo de la Diputación Permanente de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 3 de mayo de 2023, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 2/2023, de 5 de abril, de modificación d
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4438/2023	Orden de 15 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración digital, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de traba
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4414/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4415/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	4416/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4417/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	4477/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-766/2023 de 16 de mayo de 2023 por la que se convoca concurso público de méritos, para la contratación mediante el procedimiento de urgencia, de personal docente de sustitución, de conformidad 
	4476/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-767/2023 de 16 de mayo de 2023 por la que se convoca concurso público de méritos, para la contratación mediante el procedimiento de urgencia, de personal docente de sustitución, de conformidad 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4244/2023	Resolución de 5 de mayo de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el Convenio de recaudación -Tipo Anexo III- entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Heredamiento de Aguas de A
	4245/2023	Resolución de 5 de mayo de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de recaudación -Tipo Anexo III- entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y la Comunidad de Regantes Llan
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4223/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Convenio del convenio colectivo del Sector Aguas (Captación, Elevación, Conducción). 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	4239/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el a
	4240/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	4241/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	4238/2023	Anuncio de información pública del proyecto de adaptación de la planta de tratamiento de residuos de Ulea para la gestión de biorresiduos, ubicado en autovía A-30, km 115, desvío por la RM-523 dirección Ulea, del T.M. de Ulea, a instancia de Con
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4423/2023	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras de
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	4079/2023	Resoluciones denegatorias de asistencia jurídica gratuita.
	4080/2023	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	3. Anuncios
	Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital
	Instituto Nacional de Estadística
	Delegación Provincial de la Oficina del Censo Electoral en Murcia
	4412/2023	Modificación a la relación de mesas publicada en el BORM n.º 81 de 10 de abril de 2023.
	IV. Administración Local
	Bullas
	4236/2023	Oferta de empleo público 2023.
	Fuente Álamo de Murcia
	3911/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Cartagena para el abastecimiento de agua potable al paraje Los Madriles.
	4468/2023	Aprobación definitiva de la lista de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir una plaza de Conserje. (Expte. 6783/2022).
	Los Alcázares
	4092/2023	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las escuelas infantiles municipales, correspondiente al mes de junio de 2023.
	4221/2023	Información pública del estudio de viabilidad económico-financiera del contrato de servicio de “Atención y conciliación de la Vida Laboral y Familiar de Los Alcázares”.
	Molina de Segura
	3859/2023	Nombramiento funcionaria de carrera con la categoría de Coordinadora Apoyo Recursos Humanos y Prevención de Riesgos Proyectos PMEF.
	3860/2023	Nombramiento de funcionaria de carrera con la categoría de Directora de Escuela Taller.
	3861/2023	Nombramiento de funcionaria de carrera con la categoría de Coordinadora Pedagógica.
	3862/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Monitor Escuela Taller Soldadura.
	3863/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Monitor Escuela Taller Electricidad.
	3864/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Monitor Escuela Taller Fontanería-Calefacción.
	3865/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Monitor Escuela Taller Carpintería de Madera.
	3866/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Monitor Escuela Taller Albañilería.
	3902/2023	Nombramiento de funcionario de carrera con la categoría de Psicopedagogo.
	3903/2023	Nombramiento de funcionarios/as de carrera con la categoría de Administrativo/a de Administración General.
	Murcia
	4411/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 12 de mayo 2023, por el que se aprueban los criterios para la concesión directa de subvenciones al alquiler de vivienda habitual en el municipio de Murcia para colectivos de atención social 
	4429/2023	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 12 de mayo por el que se aprueba la ampliación del plazo de la convocatoria del XXXI Concurso de Proyectos Empresariales del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	4149/2023	Aprobación inicial del I Plan Director Municipal de Cooperación Internacional para el Desarrollo del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	4237/2023	Aprobación definitiva de modificación del Reglamento regulador de la denominación y rotulación de vías, espacios y edificios públicos de titularidad municipal y numeración de edificios, del municipio de Murcia.
	4399/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación, del puesto de Dirección de Área de Salud Pública. Expte. 2023/01303/000067.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Acequia de Archena
	4185/2023	Edicto cobro derrama 2023.
	Comunidad de Regantes del Campo de Ulea
	4397/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-17T14:38:29+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



